
 

 

C O M U N E  D I  C O R D E N O N S  
Medaglia di Bronzo al V.M.        Provincia di Pordenone 

 

Ufficio: AFFARI GENERALI 

COPIA 
 

DECRETO N. 9  
DEL 15-05-2024 

 
 
Oggetto: GENUISE FABRIZIO - INCARICO RESPONSABILE DI SERVIZIO, TITOLARE 
DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL'AREA AMBIENTE - SERVIZI INFORMATICI 
 
 

IL SINDACO 
 

Richiamato il D.lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. in materia di poteri attribuiti al Sindaco 
in ordine alla nomina dei Responsabili di Servizio, titolari di Posizione 
Organizzativa; 
Ricordato che l’art. 42 del CCRL del 07.12.2006, e ss.mm.ii., prevede che gli 
incarichi di Posizione Organizzativa sono conferiti con apposito provvedimento 
motivato del Sindaco esclusivamente a personale classificato nella categoria D; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 15 del 27/02/2024, avente ad oggetto 
"Approvazione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ORGANIZZATIVA (PIAO) 
triennio 2024-2026 comprensivo del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza (PTPCT), del Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale (PTFP), del Piano Performance e del PEG”; 
Considerato che: 
- con avviso prot. n. 6848 del 07/03/2024, il Comune di Cordenons ha esperito una 
procedura di mobilitàall'interno del comparto unico del pubblico impiego regionale 
e locale del FVG e in via residuale intercompartimentale per l’assunzione a tempo 
pieno ed indeterminato di un funzionario tecnico cat. D del C.C.R.L. del personale 
del Comparto Unico della Regione Friuli Venezia Giulia da assegnare all’area 
Ambiente e servizi informatici; 
- a seguito dell’esperimento della procedura sopra indicata si è collocato utilmente 
in graduatoria il sig. Genuise Fabrizio, dipendente del Comune di Caneva; 
- con determinazione n. 288 del 24/04/2024 si è pertanto provveduto 
all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato mediante trasferimento tra enti, con 
cessione del contratto individuale di lavoro, del sig. Genuise Fabrizio con 
decorrenza dal 15/05/2024; 
- a far data dal 1 maggio 2024, l'incarico di TPO dell’Area Ambiente e servizi 
informatici risulta vacante per dimissioni volontarie del dipendente arch. Nicolò 
Francesca, incaricato con decreto sindacale n. 6 del 17/05/2022, integrato con 
decreto n.3 del 31/05/2023 ; 
Ritenuto: 
- di assegnare l’incarico di “Titolare di Posizione Organizzativa” dell’Area Ambiente 
e servizi informatici al sig. Genuise Fabrizio appartenente alla categoria D, 
posizione economica D4, ritenuto idoneo per professionalità e requisiti richiesti; 



Decreto n.9 del 15-05-2024 Comune di Cordenons 
 

Pag. 2 

- di individuare quale sostituto del sig. Genuise Fabrizio, in caso di vacanza, 
assenza impedimento, l'arch. Del Bianco Emanuela, Responsabile dell'Area lavori 
pubblici e servizi al territorio, ritenuta idonea per professionalità e requisiti richiesti; 
- di stabilire, in attuazione dei criteri di cui all’art. 44 commi 3 e 5 del CCRL del 
07.12.2006, l’indennità di posizione per l’incarico di T.P.O. dell’Area Ambiente e 
servizi informatici nella misura di €.6.500,00 lordi annuali, in analogia a quanto 
indicato nella nota prot.13755 del 17/05/2022; 
Dato atto che l'articolo 4 bis del decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito in 
legge, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 contempla le misure da 
adottare da parte anche degli Enti locali per garantire la riduzione dei tempi di 
pagamento delle pubbliche amministrazioni; 
Posto che tale obiettivo rientra fra i target del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e che tutte le posizioni organizzative devono garantire il 
conseguimento del suddetto target riducendo i tempi medi pagamento delle fatture 
commerciali, nel rispetto assoluto del termine di 30 gg dal ricevimento della fattura 
stessa; 
Rilevato, inoltre, che ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato, per 
una quota della stessa avente un peso non inferiore al 30%, sara' valorizzato il 
raggiungimento dell'obiettivo come inserito nel piano performance; 
Dato atto che sono stati svolti gli opportuni accertamenti in merito all’insussistenza 
di cause di inconferibilità e incompatibilità; 
Richiamato il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Richiamato il D.lgs. n.267/2000; 
Richiamato il D.lgs. n.165/2001; 
Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante del presente atto; 
2. di assegnare l’incarico di Responsabile Titolare di Posizione Organizzativa 
dell’Area Ambiente e servizi informatici al sig. Genuise Fabrizio, ritenuto idoneo 
per professionalità e requisiti richiesti, con decorrenza 15/05/2024 e fino 
all’emanazione di nuovo atto; 
3. di dare atto che in assenza, vacanza o impedimento del sig. Genuise Fabrizio 
le funzioni sostitutive saranno svolte dall'arch. Del Bianco Emanuela, quale 
titolare dell’Area Lavori Pubblici e servizi al territorio, con decorrenza 15/05/2024 
e fino all’emanazione di nuovo atto; 
4. di stabilire, in attuazione dei criteri di cui all’art. 44 commi 3 e 5 del CCRL del 
07.12.2006, l’indennità di posizione per l’incarico di T.P.O. dell’Area Ambiente e 
servizi informatici nella misura di €.6.500,00 lordi annuali, in analogia di quanto 
indicato nella nota prot.13.755 del 17/05/2022; 
5. di rinviare a quanto disposto dall’ art. 44 comma 6, del CCRL del 07.12.2006, 
per l’attribuzione della retribuzione di risultato; 
6. di dare atto che nell’esercizio delle funzioni assegnate, le competenze 
attribuite al sig. Genuise Fabrizio sono quelle previste dall’art. 42 del vigente 
CCRL del 07.12.2006 e dall’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dal PEG - 
Piano Performance, dallo Statuto comunale, dai Regolamenti comunali e dalle 
normative in materia; 
7. che il Responsabile T.P.O. nominato con il presente decreto viene inoltre 
investito della qualità di delegato al trattamento, ai sensi dell'art. 2 - quaterdecies 



Decreto n.9 del 15-05-2024 Comune di Cordenons 
 

Pag. 3 

D.lgs. n.196/2003 comma primo, al compimento di specifici compiti e funzioni 
connessi al trattamento di dati personali; 
8. di informare di quanto sopra le OO.SS. e le R.S.U.; 
9. di trasmettere copia del presente provvedimento: 
- al sig. Genuise Fabrizio; 
- all'arch. Del Bianco Emanuela; 
- al Servizio Gestione del Personale e al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti conseguenti; 
.- agli Assessori comunali. 

 
IL SINDACO 

Andrea Delle Vedove 
 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


